
 

   

 

COMUNE DI MARTIRANO 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
 

 
                                                                                                                           

DETERMINA     Reg. Servizio Tecnico N.   160 Data 20 ottobre 2023 
 

OGGETTO: 

 Nomina del Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 5 della L. n. 241/1990 
per il Progetto “Esperienza d’uso e dei servizi digitali per il cittadino”, in attuazione al 
PNRR finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU, M1C1 Misura 1.4.1, CUP 
I21F22000480007. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE – SERVIZIO TECNICO 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni;  
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. 36 del 31/03/2023 e s.m.i.; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Vista la normativa che disciplina in materia;  
Visto il decreto n.  11 del 31/12/2022 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio;  
Premesso che: 

• il comune di Martirano al fine di favorire l’innovazione e l’ammodernamento dei servizi 
comunali ha presentato la Domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico per la Misura 
PNRR M1C1 I. 1.4.1 Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici, in data 17.05.2022 per un 
importo di €.79.922,00; 

• il comune di Martirano è risultato beneficiario del finanziamento di €. 79.922,00 ai sensi del 
Decreto n. 31 – 1/2022 di Approvazione – Elenco Istanze Ammesse a Valere sull’Avviso 
Pubblico “Avviso Investimento 1.4.1 Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici “Comuni 
Aprile 2022”; 

• che la data della conclusione delle attività è prevista entro il 28.04.2024; 
 
Dato atto della necessità di nominare la figura del Responsabile Unico del Procedimento ai sensi 
dell’art. 15 del D.lgs. 36 del 31/03/2023; 
Considerato che il RUP deve essere nominato con atto formale del soggetto responsabile dell’unità 
organizzativa; 
Ritenuto che l’Arch. Antonello Stella, è stato assunto presso il Comune di Martirano in data 
06.04.2023 a seguito della selezione pubblica “SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 
INCARICO PROFESSIONSITA TECNCO ESTERNO PER LE ATTIVITA’ DI ASSISTENZA 
TECNICA PER ATTUAZIONE DEI PROGETTI FINANZIATI DAL PNRR, CON RAPPORTO DI 
LAVORO A TEMPO DETERMINATO e PART-TIME 29 ORE SETTIMANALI, PER LE 
ATTIVITÀ DEL COMUNE DI MARTIRANO QUALE SOGGETTO ATTUATORE DI 



 

 

PROGETTI FINANZIATI CON PNRR” relativa all’Avviso Pubblico Prot. 3579, e pertanto nel ruolo 
di questo Comune; 
Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità amministrativa e contabile di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 
147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
 
Tutto ciò premesso;  
 

DETERMINA 
    
1. Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. Di nominare dell’Arch. Antonello STELLA quale responsabile del procedimento in relazione ad 

ogni pratica avente ad oggetto “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici”, in attuazione al 
PNRR finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU, M1C1 Misura 1.4.1, CUP 
I21F22000480007; 

3. Di notificare la presente all’interessato; 
4. Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi del T.U. 267/2000; 

 
 

 
Il Responsabile del Settore/ servizio tecnico 

                                                                                        F.to Ass. Antonello Aiello 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
  
Si attesta, ai sensi dell’art.147 bis, c. 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 
 
 

 
Il Responsabile del Settore Tecnico 

                                                                                                   F.to Ass. Antonello Aiello 
 

  
PARERE/VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE    

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs 267/200 a s.m.i.   
  
 

 

Impegno Importo  Capitolo/articolo  Esercizio  
  

 

  2044 2023  

Data 20.10.2023                                                                          
                       Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                                             F.to Rag. Lina Grazia Pugliano 

 
 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI CONTABILI E FISCALI (ART. 184, COMMA 4, DEL 
d.LGS N. 267/00)  

Ai sensi dell’art. 184, c. 4, del Tuel, si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del 
presente atto.   
 

Data 20.10.2023                                                                                     
                                                                                                Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                                           Rag. Lina Grazia Pugliano 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’ Albo pretorio on line 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Data 20.10.2023 

 Il Responsabile del servizio 
 Ass. Antonello Aiello    

                                                                                            
  

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 


